
ХАЛЬМГ ТАцЬЧИН Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение 

«Ики-Бухусовская средняя 
общеобразовательная школа имени 

П. М. Эрдниева»
МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359423, Республика Калмыкия, Малодербетовский район, и. Ики-Бухус, ул. Ээлян ОвлаД 
ИНН: 0805003484, ОГРН: 1020800598576, тел: 8(84734)96-1-33, e-mail: iki-buhusl@vandex.ra

БА1л ДвРВДэ РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬН БуРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИИ 
Эрднин Пурвэн нертз 

Ик Бухса дундын школ

Приказ № 174
от 26 января 2022 г. п. Ики-Бухус

«О проведении основного этапа исследования 
PISA-2022»

В соответствии с методологией и критериями оценки качества общего образования в 
общеобразовательных организациях, на основе практики международных исследований 
качества подготовки обучающихся, утвержденными совместным приказом Минстерства 
просвещения Российской Федерации и Рообрнадзора от 06.05.2019 г. № 590/219, на 
основании приказов Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 
23.12.2021 г. 1723 «О подготовке к проведению основного этапа исследования PISA -2022 
в 2022 году», от 25.01.2022 г. № 81 «О подготовке к проведению основного этапа 
исследования PISA -2022 в 2022 году», приказа Управления образования от 25.01.2022 г. 
№ 43 «О проведении основного этапа исседования PISA -2022 в 2022 году», в целях 
организации и проведения основного этапа исследования PISA -2022 в 2022 году» 
приказываю:

1. Провести основной этап исследования PISA -2022 в 2022 году в МКОУ «Ики- 
Бухусовская СОШ импени П. М. Эрдниева»

2. Дорджиеву Г.Д., зам. директора по УВР назначить координатором.
3. Дорджиевой Г.Д., координатору:

-обеспечить реализацию Плана-графика проведения основного этапа 
исследования PISA- 2022, утвержденного приказом Управления образования № 
43 от 25.01.2022 г.
- определить состав обучающихся для участия в основном этапе исследования 
PISA -2022 в 2022 году;
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей), учителей и преподавателей о проведении основного этапа 
исследования PISA -2022, в том числе, разместив информацию на официальном 
сайте образовательной организации;
- обеспечить участие отвественных лиц (учителей, преподавателй, координаторов, 
наблюдателей, организаторов, техспециалистов) в дистанционных вебинарах, 
проводимых Рособрнадзором;
-создать условия для проведения основного этапа исследования PISA -2022; 
-провести основной этап исследования PISA -2022 в соответствии с руководством 
по проведению основного этап исследования PISA -2022 в 2022 году;
-обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении основного 
этапа исследования PISA -2022 в рамках своей компенции;
-обеспечить присутствие наблюдателей за проведением основного этапа 
исследования PISA -2022 в 2022 году;

mailto:iki-buhusl@vandex.ra


-обеспечить объективность результатов основного этапа исследования PISA -2022 в 
2022 году;
-обеспечить оснащение необходимым количеством компьютеров для проведения 
основного этапа исследования PISA;

4. Назначить:
-Дорджиева Д.Б., учителя технологии техническим специалистом, отвественным за 

проведение диагностики оборудования и обеспечения работоспособности 
компьютеров в день проведения основного этапа исследования PISA -2022 в 2022 
году;

-Дорджиеву Г.В., учителя биологии и географии организатором в аудитории 
-Конаеву Н.С., учителя калмыцкого языка литературы организатором вне 
аудитории;

1. Допустить наблюдателей из числа родительской общественности:
Манджиеву Цаган Сергеевну
Дорджиеву Елену Эрдниевну

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

^  Дорджиева Е.Э.

[f lv P  Н.Б. Азыдова

Дорджиева Г.Д.__  ___ Дорджиева Г.В

Конаева Н.С. Манджиева Ц.С.


